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ATOS DO PODER EXECUTIVO
Secretaria de Administração

Div. de Licitação
	 MUNICÍPIO DE CIANORTE

	 Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 002/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 

conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 

Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 

3 de Fevereiro de 2020, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 

Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor 

preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de 

instalação de iluminação ornamental em LED na pista de caminhada/ciclovia 

da Avenida José da Silveira. Valor Máximo: R$ 624.571,61 (seiscentos e vinte 

e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos). Prazo 

para execução: 6 (seis) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos 

e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, 

no horário de expediente, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser 

dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 

3619-6209 e 3619-6210. 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Janeiro de 2020.

	

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

Secretaria de Educação
MUNICÍPIO DE CIANORTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2019

EDITAL Nº 05 /2019

Dispõe sobre a homologação da classificação final dos candidatos inscritos 

junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 01/2019 do 

Município de Cianorte.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura 

do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, 

considerando os recursos apresentados contra a divulgação das notas 

preliminares divulgada por meio do Edital 03/2019, no site do Órgão Oficial do 

município, RESOLVE homologar a classificação final divulgada por meio do 

Edital de nº 04/2019 no Orgão Oficial, Edição Eletrônica nº1669, dos candidatos 

inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 01/2019, de 

03 de dezembro de 2019, do Município de Cianorte para os cargos: Professor, 

Educador Infantil de 40 horas e Educador Infantil de 30 horas.

Publique-se.

Cianorte,16 de janeiro de 2020.

Juliana Turetti Romeiro Peruci

Presidente da Comissão / PSS - 2019

Secretaria de Assistência Social

ATA Nº 14/2020 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-

ÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 15/2019

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se 

os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Muni-

cipal de Assistência Social, nomeada pelas Portarias nº 69/2019 e nº 15/2019, 

em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela 

Lei Federal nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de 

Credenciamento Público nº 04/2018. O assunto foi a solicitação de alteração do 

Plano de Trabalho, referente ao Termo de Colaboração nº 15/2019, apresenta-

do pela organização da sociedade civil de Razão Social   ASSOCIAÇÃO DO DE-
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FICIENTE FÍSICO DE CIANORTE (ADFIC), CNPJ/MF sob o nº 01.801.184/0001-

51. Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: “Visto e 

analisado o requerimento, com a solicitação de alteração do Plano de Trabalho, 

protocolado sob Processo nº 546 em 14/01/2020, considerando os dispositivos 

legais, verificou-se que a Entidade ASSOCIAÇÃO DO DEFICIENTE FÍSICO DE 

CIANORTE (ADFIC), CNPJ/MF sob o nº 01.801.184/0001-51, que executa o Ser-

viço de Programa de Proteção Social Básica para Pessoa com Deficiência Física 

no Município de Cianorte, por meio do Termo de colaboração nº 15/2019, jus-

tificou a necessidade de reordenamento orçamentário para aquisição de itens 

essenciais para a execução do objeto. Portanto, a comissão considera APROVA-

DA a Segunda Versão do Plano de Trabalho apresentado. A tempo, salienta-se 

que os membros, Nájara Cristina Português Col e Maiara Emanuele do Nasci-

mento Abril, não se fazem presente, por motivo de foro íntimo. Nada mais a 

tratar, subscrevem-se os membros da Comissão. 

Cíntia de Souza Adelino
Membro

Daniely Cristiane Resina 
Ferreira
Membro

Fábio Magalhães dos Santos
Membro

Leonardo Carvalho de Souza
Membro

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ATA Nº 13/2020 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-

ÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2019

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se os 

membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal 

de Assistência Social, nomeada pelas Portarias nº 69/2019 e nº 115/2019, em 

cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Fe-

deral nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Creden-

ciamento Público nº 04/2018. O assunto foi a solicitação de alteração do Plano 

de Trabalho, referente ao Termo de Colaboração nº 03/2019, apresentado pela 

organização da sociedade civil de Razão Social   PROGRAMA DE VOLUNTA-

RIADO PARANAENSE (PROVOPAR), CNPJ/MF sob o nº 01.755.457/0001-74. 

Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: “Visto e 

analisado o requerimento, com a solicitação de alteração do Plano de Trabalho, 

protocolado sob Processo nº 516 em 14/01/2020, considerando os dispositivos 

legais, verificou-se que a Entidade PROGRAMA DE VOLUNTARIADO PARA-

NAENSE (PROVOPAR), CNPJ/MF sob o nº 01.755.457/0001-74, que executa o 

Serviço de Programa de Proteção Social Básica que complemente e qualifique 

o Serviço de Defesa e Garantia de Direitos para Famílias e Indivíduos em situa-

ção de Vulnerabilidade e Risco Social, por meio do Termo de colaboração nº 

13/2019, justificou a necessidade de reordenamento orçamentário para aquisi-

ção de itens essenciais para a execução do objeto. Portanto, a comissão consi-

dera APROVADA a Segunda Versão do Plano de Trabalho apresentado. A tempo, 

salienta-se que os membros, Nájara Cristina Português Col e Maiara Emanuele 

do Nascimento Abril, não se fazem presente, por motivo de foro íntimo. Nada 

mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão. 

Cíntia de Souza Adelino
Membro

Daniely Cristiane Resina 
Ferreira
Membro

Fábio Magalhães dos Santos
Membro

Leonardo Carvalho de Souza
Membro

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ATA Nº 12/2020 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIA-

ÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 10/2019

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se os 

membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Munici-

pal de Assistência Social, nomeada pelas Portarias nº 69/2019 e nº 115/2019, 

em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela 

Lei Federal nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de 

Credenciamento Público nº 04/2018. O assunto foi a solicitação de alteração 

do Plano de Trabalho, referente ao Termo de Colaboração nº 10/2019, apre-

sentado pela organização da sociedade civil de Razão Social   SOCIEDADE DE 

ASSISTENCIAL SOCIAL, BENEFICENTE, EDUCACIONAL E MATERNAL DE CIA-

NORTE (SASBEMC), CNPJ/MF sob o nº 95.641.031/0001-38. Após a análise da 

documentação, foi elaborado o seguinte parecer: “Visto e analisado o requeri-

mento, com a solicitação de alteração do Plano de Trabalho, protocolado sob 

Processo nº 248 em 08/01/2020, considerando os dispositivos legais, verificou-

-se que a Entidade SOCIEDADE DE ASSISTENCIAL SOCIAL, BENEFICENTE, 

EDUCACIONAL E MATERNAL DE CIANORTE (SASBEMC), CNPJ/MF sob o nº 

95.641.031/0001-38, que executa o Serviço de Convivência e de Fortalecimen-

tos de Vínculos de 0 a 17 anos, por meio do Termo de colaboração nº 10/2019, 

justificou a necessidade de reordenamento orçamentário para aquisição de 

itens essenciais para a execução do objeto. Portanto, a comissão considera 

APROVADA a Segunda Versão do Plano de Trabalho apresentado. A tempo, sa-

lienta-se que os membros, Nájara Cristina Português Col e Maiara Emanuele do 

Nascimento Abril, não se fazem presente, por motivo de foro íntimo. Nada mais 

a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão. 

Cíntia de Souza Adelino
Membro

Daniely Cristiane Resina Fer-
reira

Membro

Fábio Magalhães dos Santos
Membro

Leonardo Carvalho de Souza
Membro

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Secretaria de Desenvolvimento

Diretoria de Trânsito
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Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 26/02/2020, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABL3640 275050A000000250 22/10/2019 76252 R$ 293,47
ABO5623 275050S000004858 19/10/2019 60503 R$ 293,47
ABW2696 275050S000004795 17/10/2019 60503 R$ 293,47
ACT7830 275050S000004871 18/10/2019 60503 R$ 293,47
ADR5110 275050S000004856 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AFB1218 275050A000000273 24/10/2019 73662 R$ 130,16
AFI4585 275050A000000200 18/10/2019 76252 R$ 293,47
AFO9J92 275050S000004854 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AFT5710 275050S000004862 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AFU5080 275050S000004809 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AGR1807 275050S000004817 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AGW6608 275050S000004885 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AGX4386 275050S000004801 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AHA7551 275050S000004898 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AHD8348 275050S000004833 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AHX4656 275050S000004912 20/10/2019 60503 R$ 293,47
AIE7863 275050S000004800 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AIF9137 275050A000000094 21/10/2019 54521 R$ 195,23
AIP0132 116100E008912381 21/10/2019 70561 R$ 293,47
AIT5554 275050S000004891 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AJG3819 275050S000004830 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AJJ4001 275050S000004868 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AJJ5798 275050S000004877 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AJZ4853 275050S000004804 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AKC5D22 275050S000004903 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AKC8747 275050S000004875 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AKK7830 275050S000004803 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AKP2299 275050S000004799 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AKQ1159 275050S000004850 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AKR8409 275050S000004816 18/10/2019 60503 R$ 293,47
ALO2836 275050A000000354 22/10/2019 73662 R$ 130,16
ALR0873 275050S000004832 18/10/2019 60503 R$ 293,47
ALT1466 275050S000004859 19/10/2019 60503 R$ 293,47
ALW3B56 275050A000000243 22/10/2019 53800 R$ 130,16
ALX5957 275050S000004842 18/10/2019 60503 R$ 293,47
ALY5F68 275050A000000241 22/10/2019 55417 R$ 195,23
ALY9251 275050S000004810 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AMM3455 275050S000004819 18/10/2019 60503 R$ 293,47
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AMS0938 275050S000004848 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AMX0829 275050A000000098 21/10/2019 54521 R$ 195,23
ANB7604 275050S000004820 18/10/2019 60503 R$ 293,47
ANI3066 116100E008768103 21/10/2019 70481 R$ 293,47
ANM6949 275050S000004911 20/10/2019 60503 R$ 293,47
ANR1942 275050S000004906 19/10/2019 60503 R$ 293,47
ANT0606 275050S000004889 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AOF2557 275050A000000271 24/10/2019 73662 R$ 130,16
AON4392 275050S000004851 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AOS4J28 275050S000004870 19/10/2019 60503 R$ 293,47
APQ7679 275050A000000248 22/10/2019 55414 R$ 195,23
APT7657 275050S000004855 19/10/2019 60503 R$ 293,47
APV3711 275050S000004914 20/10/2019 60503 R$ 293,47
AQJ0809 275050A000000358 22/10/2019 76252 R$ 293,47
AQK9921 275050S000004908 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AQN1856 275050S000004840 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AQS7858 275050S000004907 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AQY1071 275050S000004867 19/10/2019 60503 R$ 293,47
ARJ2251 275050A000000261 23/10/2019 55090 R$ 130,16
ARM6053 275050S000004890 18/10/2019 60503 R$ 293,47
ARN8180 275050A000000260 23/10/2019 76331 R$ 293,47
ARU8712 275050S000004883 19/10/2019 60503 R$ 293,47
ASG4619 275050A000000314 24/10/2019 76331 R$ 293,47
ASI9291 275050A000000096 21/10/2019 54521 R$ 195,23
ASN2839 275050S000004900 19/10/2019 60503 R$ 293,47
ASX9047 275050A000000308 24/10/2019 76331 R$ 293,47
ASY5057 275050S000004813 18/10/2019 60503 R$ 293,47
ATD1161 275050A000000302 22/10/2019 76331 R$ 293,47
ATF2707 275050S000004888 19/10/2019 60503 R$ 293,47
ATH6128 275050A000000309 24/10/2019 54870 R$ 195,23
ATP4I44 116100E008911980 19/10/2019 65300 R$ 195,23
ATS7671 275050A000000356 22/10/2019 55417 R$ 195,23
ATV9396 275050S000004866 19/10/2019 60503 R$ 293,47
ATV9396 275050S000004863 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AUI2443 275050A000000315 24/10/2019 76331 R$ 293,47
AUK5978 275050S000004835 18/10/2019 56732 R$ 130,16
AUO1300 275050S000004881 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AUQ9160 275050A000000310 24/10/2019 76252 R$ 293,47
AUZ0182 275050S000004853 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AVC8739 275050S000004876 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AVD3234 275050A000000268 24/10/2019 73662 R$ 130,16
AVD6225 275050A000000197 18/10/2019 54521 R$ 195,23
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AVK7101 275050S000004825 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AVM2748 275050A000000245 22/10/2019 76331 R$ 293,47
AVN2491 275050S000004884 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AVN6769 275050S000004829 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AVX9772 275050S000004894 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AVY0H06 116100E008911983 19/10/2019 65300 R$ 195,23
AWE4I42 275050S000004893 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AWG2369 275050A000000199 18/10/2019 55414 R$ 195,23
AWL3108 275050A000000194 17/10/2019 76331 R$ 293,47
AWN0301 275050A000000269 24/10/2019 73662 R$ 130,16
AWO3656 275050A000000198 18/10/2019 55417 R$ 195,23
AWX6580 275050A000000253 23/10/2019 73662 R$ 130,16
AXB1026 275050S000004901 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AXE2144 275050A000000262 23/10/2019 54521 R$ 195,23
AXE6406 275050S000004815 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AXE8031 275050A000000312 24/10/2019 76331 R$ 293,47
AXF1413 275050S000004892 19/10/2019 56732 R$ 130,16
AXJ0790 275050S000004878 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AXN1944 275050S000004886 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AXP4423 275050A000000196 18/10/2019 54521 R$ 195,23
AXQ3913 275050S000004823 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AXV4728 275050S000004841 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AYB2C38 275050A000000240 22/10/2019 55417 R$ 195,23
AYD6G05 275050A000000357 22/10/2019 55414 R$ 195,23
AYD7100 275050A000000304 23/10/2019 76331 R$ 293,47
AYF1144 275050S000004826 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AYJ5254 275050A000000254 23/10/2019 55411 R$ 195,23
AYK4167 275050S000004880 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AYP7256 275050S000004896 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AYW4664 275050S000004812 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AZA8B63 275050S000004909 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AZB5489 275050A000000359 22/10/2019 55417 R$ 195,23
AZH0952 275050S000004895 19/10/2019 60503 R$ 293,47
AZJ8267 275050S000004913 20/10/2019 60503 R$ 293,47
AZK1081 275050S000004806 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AZP4430 275050S000004808 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AZY2845 275050S000004828 18/10/2019 60503 R$ 293,47
AZZ4634 275050A000000259 23/10/2019 55417 R$ 195,23
AZZ5099 275050A000000195 18/10/2019 76331 R$ 293,47
AZZ6794 275050A000000255 23/10/2019 55417 R$ 195,23
BAB0955 275050A000000307 24/10/2019 76331 R$ 293,47
BAB7649 275050A000000251 18/10/2019 54870 R$ 195,23
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BAH4A86 275050S000004852 18/10/2019 60503 R$ 293,47
BAJ0848 275050A000000099 21/10/2019 54010 R$ 195,23
BAJ6435 275050A000000249 22/10/2019 55414 R$ 195,23
BAJ6690 275050S000004831 18/10/2019 60503 R$ 293,47
BAJ8868 275050S000004869 19/10/2019 60503 R$ 293,47
BAL7G34 275050A000000311 24/10/2019 73662 R$ 130,16
BAR7H20 275050A000000267 24/10/2019 76331 R$ 293,47
BAU0887 275050A000000247 22/10/2019 55417 R$ 195,23
BAZ8465 275050A000000266 24/10/2019 76331 R$ 293,47
BBI4635 275050S000004836 18/10/2019 60503 R$ 293,47
BBP0532 275050S000004814 18/10/2019 60503 R$ 293,47
BBP5H41 275050S000004874 19/10/2019 60503 R$ 293,47
BBQ6A97 275050A000000246 22/10/2019 55417 R$ 195,23
BBR5312 275050S000004821 18/10/2019 60503 R$ 293,47
BBS9660 275050S000004902 19/10/2019 60503 R$ 293,47
BBU6628 275050A000000038 23/10/2019 54100 R$ 130,16
BBU6628 275050A000000252 21/10/2019 60501 R$ 293,47
BBZ1145 275050S000004811 18/10/2019 60503 R$ 293,47
BCK4061 275050S000004827 18/10/2019 60503 R$ 293,47
BCM3713 275050S000004845 19/10/2019 60503 R$ 293,47
BCU0810 275050A000000270 24/10/2019 73662 R$ 130,16
BCU9277 275050A000000355 22/10/2019 53800 R$ 130,16
BCW7G14 275050S000004882 19/10/2019 60503 R$ 293,47
BCZ6H43 275050S000004793 17/10/2019 60503 R$ 293,47
BDE6E08 275050A000000100 21/10/2019 76331 R$ 293,47
BDF0F68 275050A000000256 23/10/2019 55417 R$ 195,23
BDH5697 275050A000000257 23/10/2019 76252 R$ 293,47
BDI2A88 275050S000004847 19/10/2019 60503 R$ 293,47
BDI7H32 275050S000004822 18/10/2019 60503 R$ 293,47
BDM5B39 275050A000000239 18/10/2019 55417 R$ 195,23
BDM6I10 275050S000004818 18/10/2019 60503 R$ 293,47
BDM7F77 275050S000004798 18/10/2019 60503 R$ 293,47
BUU6580 275050S000004873 19/10/2019 60503 R$ 293,47
BWE6629 275050S000004805 18/10/2019 60503 R$ 293,47
CDQ4827 275050S000004904 19/10/2019 60503 R$ 293,47
CFQ8940 275050S000004910 20/10/2019 60503 R$ 293,47
CXH9832 275050S000004839 18/10/2019 60503 R$ 293,47
CXZ4G70 275050S000004844 19/10/2019 60503 R$ 293,47
CZG3110 116100E008911988 25/10/2019 57380 R$ 293,47
DDP2705 275050S000004837 18/10/2019 60503 R$ 293,47
DFJ8478 275050S000004807 18/10/2019 60503 R$ 293,47
DFW1357 275050S000004897 19/10/2019 60503 R$ 293,47

Emitido em: 15/01/2020 16:05 Página: 4 de 5 Desenvolvido pela Celepar



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1670 | Quinta-feira, 16 de janeiro de 2020                                                                                         | Pág. 5Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

DJE2817 275050A000000351 22/10/2019 76251 R$ 293,47
DQL6802 275050A000000095 21/10/2019 54521 R$ 195,23
DTE6788 275050S000004899 19/10/2019 60503 R$ 293,47
DXU8C31 275050S000004865 19/10/2019 60503 R$ 293,47
DYL0440 275050S000004857 19/10/2019 60503 R$ 293,47
EAS2714 275050S000004834 18/10/2019 60503 R$ 293,47
EBD1F22 116100E008072425 22/10/2019 55250 R$ 130,16
EEF8J45 275050S000004846 18/10/2019 60503 R$ 293,47
EEG5019 275050S000004797 18/10/2019 56732 R$ 130,16
ELF8143 275050A000000263 23/10/2019 55417 R$ 195,23
ELW4465 275050S000004802 18/10/2019 60503 R$ 293,47
ERJ3086 275050S000004849 18/10/2019 60503 R$ 293,47
ETN0414 275050S000004864 19/10/2019 60503 R$ 293,47
EUG6815 275050A000000305 23/10/2019 76331 R$ 293,47
EXY3422 275050S000004861 19/10/2019 60503 R$ 293,47
FVF0014 275050A000000301 22/10/2019 57380 R$ 293,47
FVT3377 275050A000000272 24/10/2019 73662 R$ 130,16
FZZ9458 275050A000000265 24/10/2019 76331 R$ 293,47
HPK8476 275050S000004824 18/10/2019 60503 R$ 293,47
HRN2370 275050A000000352 22/10/2019 53800 R$ 130,16
HSC8311 275050S000004843 19/10/2019 60503 R$ 293,47
HTD2521 275050A000000092 18/10/2019 55414 R$ 195,23
HTG1794 116100E008911985 25/10/2019 57380 R$ 293,47
IXF2510 275050A000000242 22/10/2019 73662 R$ 130,16
JHT3173 275050S000004838 18/10/2019 60503 R$ 293,47
JPG3D74 275050A000000097 21/10/2019 54521 R$ 195,23
KDC9711 275050S000004860 19/10/2019 60503 R$ 293,47
KLR2384 275050A000000264 23/10/2019 55411 R$ 195,23
MHM7A43 275050S000004887 19/10/2019 60503 R$ 293,47
MTK2906 275050S000004794 17/10/2019 60503 R$ 293,47
MXF4339 275050A000000353 22/10/2019 55417 R$ 195,23
NRY2358 275050S000004796 17/10/2019 60503 R$ 293,47
NWR7731 275050S000004915 20/10/2019 60503 R$ 293,47
OHS1959 275050A000000313 24/10/2019 76331 R$ 293,47
PWC1G75 116100E008768925 24/10/2019 57380 R$ 293,47
QIX3033 275050S000004879 18/10/2019 60503 R$ 293,47
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Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/02/2020, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAI0129 275050S000005398 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AAO8300 275050S000005324 29/10/2019 60503 R$ 293,47
ABO5623 275050S000005320 29/10/2019 60503 R$ 293,47
ACL6923 275050S000005318 29/10/2019 60503 R$ 293,47
ACL8193 275050S000005313 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AEC3281 275050S000005390 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AEE6762 275050S000005296 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AER4278 275050S000005383 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AFA9973 275050S000005354 30/10/2019 60503 R$ 293,47
AGQ8380 275050S000005397 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AGQ8380 275050S000005282 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AGW6401 275050S000005393 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AHH8289 275050S000005386 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AHN1380 275050S000005260 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AHR9995 275050S000005275 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AHS4493 275050S000005351 30/10/2019 60503 R$ 293,47
AHS5001 275050S000005315 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AII7373 275050S000005358 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AIL8J47 275050S000005346 30/10/2019 60503 R$ 293,47
AIX7462 275050S000005323 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AIY3015 275050S000005277 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AJE5360 275050S000005341 30/10/2019 60503 R$ 293,47
AJJ5798 275050S000005355 30/10/2019 60503 R$ 293,47
AJJ7108 275050S000005379 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AJT3414 275050S000005307 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AKJ7376 275050S000005284 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AKP1434 275050S000005276 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AKT3986 275050S000005337 30/10/2019 60503 R$ 293,47
ALM9175 275050S000005342 30/10/2019 60503 R$ 293,47
AMO4320 275050S000005292 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AMT1046 275050S000005350 30/10/2019 60503 R$ 293,47
AMT1441 275050S000005367 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AMU9790 275050S000005396 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AND6021 275050S000005301 29/10/2019 60503 R$ 293,47
ANF7262 275050S000005400 31/10/2019 60503 R$ 293,47
ANM6E14 275050S000005256 28/10/2019 60503 R$ 293,47
ANT0606 275050S000005339 30/10/2019 60503 R$ 293,47
ANU0117 275050S000005338 30/10/2019 60503 R$ 293,47
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ANV1229 275050S000005266 28/10/2019 60503 R$ 293,47
ANV2479 275050S000005332 30/10/2019 60503 R$ 293,47
ANW2215 275050S000005402 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AOE3576 275050S000005377 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AOH0601 275050S000005272 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AOX1089 275050S000005297 29/10/2019 60503 R$ 293,47
APQ2010 275050S000005384 31/10/2019 60503 R$ 293,47
APT6845 275050S000005274 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AQC3D59 275050NIC0000182 07/01/2020 50020 R$ 293,47
AQE1570 275050S000005326 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AQE5103 275050S000005403 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000005356 30/10/2019 60503 R$ 293,47
ARD8709 275050NIC0000184 07/01/2020 50020 R$ 293,47
ARL0931 275050S000005368 31/10/2019 60503 R$ 293,47
ASG3116 275050S000005373 31/10/2019 60503 R$ 293,47
ASU4064 275050S000005329 30/10/2019 60503 R$ 293,47
ATL9648 275050S000005328 30/10/2019 60503 R$ 293,47
ATT7864 275050NIC0000188 07/01/2020 50020 R$ 293,47
ATU1230 275050NIC0000185 07/01/2020 50020 R$ 586,94
ATW3C46 275050S000005376 31/10/2019 60503 R$ 293,47
ATY0F33 275050S000005257 28/10/2019 60503 R$ 293,47
ATZ4752 275050S000005314 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AUE5966 275050S000005394 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AUL5338 275050S000005262 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AUM9418 275050S000005281 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AUP7836 275050S000005362 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AVB1089 275050S000005327 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AVM6056 275050S000005261 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AVN6769 275050S000005308 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AVW6072 275050S000005395 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AWA6120 275050S000005312 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AWB7187 275050S000005378 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AWI9026 275050S000005293 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AWX8375 275050S000005370 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AWY1246 275050S000005347 30/10/2019 60503 R$ 293,47
AXC4E92 275050S000005299 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AXF8516 275050S000005319 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AXO6I85 116100E008768145 23/11/2019 65300 R$ 195,23
AXS9D87 275050S000005280 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AXT0764 275050S000005290 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AXT3245 275050S000005381 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AYB8079 275050S000005335 30/10/2019 60503 R$ 293,47
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AYE9184 275050S000005387 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AYG9549 275050S000005305 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AYO4485 275050S000005369 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AYP5765 275050S000005302 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AYT5481 275050S000005331 30/10/2019 60503 R$ 293,47
AYY6265 275050S000005295 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AYZ2254 275050S000005267 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AZG8813 275050S000005333 30/10/2019 60503 R$ 293,47
AZG8813 275050S000005285 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AZG8813 275050S000005271 28/10/2019 60503 R$ 293,47
AZP4430 275050S000005399 31/10/2019 60503 R$ 293,47
AZT7385 275050S000005310 29/10/2019 60503 R$ 293,47
AZZ4633 275050S000005340 30/10/2019 60503 R$ 293,47
BAH9534 275050S000005391 31/10/2019 60503 R$ 293,47
BAI0157 275050NIC0000186 07/01/2020 50020 R$ 293,47
BAK5A11 275050S000005374 31/10/2019 60503 R$ 293,47
BAL2974 275050S000005330 30/10/2019 60503 R$ 293,47
BAN3549 275050S000005298 29/10/2019 60503 R$ 293,47
BAN3549 275050S000005345 30/10/2019 60503 R$ 293,47
BAN3549 275050S000005300 29/10/2019 60503 R$ 293,47
BAS6649 275050NIC0000181 07/01/2020 50020 R$ 293,47
BAT4298 275050S000005311 29/10/2019 60503 R$ 293,47
BAV7742 275050S000005316 29/10/2019 60503 R$ 293,47
BAW4081 275050S000005291 29/10/2019 60503 R$ 293,47
BAX0509 275050S000005278 28/10/2019 60503 R$ 293,47
BBA5295 275050S000005268 28/10/2019 60503 R$ 293,47
BBF2641 275050S000005359 31/10/2019 60503 R$ 293,47
BBH8467 275050S000005388 31/10/2019 60503 R$ 293,47
BBT9H25 275050S000005353 30/10/2019 60503 R$ 293,47
BBX2261 275050S000005283 28/10/2019 56732 R$ 130,16
BCB3253 275050S000005404 31/10/2019 60503 R$ 293,47
BCK5811 275050S000005322 29/10/2019 60503 R$ 293,47
BCL5490 275050S000005352 30/10/2019 60503 R$ 293,47
BCO9808 275050S000005371 31/10/2019 60503 R$ 293,47
BCU5E36 275050S000005273 28/10/2019 60503 R$ 293,47
BCY1A45 275050S000005258 28/10/2019 60503 R$ 293,47
BCZ7H98 275050S000005349 30/10/2019 60503 R$ 293,47
BDG1I38 275050S000005343 30/10/2019 60503 R$ 293,47
BDI2A88 275050S000005259 28/10/2019 60503 R$ 293,47
BDI2A95 275050S000005392 31/10/2019 60503 R$ 293,47
BEJ2329 275050S000005401 31/10/2019 60503 R$ 293,47
BEV8089 275050S000005375 31/10/2019 60503 R$ 293,47
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BHM0466 275050S000005361 31/10/2019 60503 R$ 293,47
BJA7444 275050S000005360 31/10/2019 60503 R$ 293,47
CTB4763 275050S000005269 28/10/2019 60503 R$ 293,47
CVT6870 275050S000005344 30/10/2019 60503 R$ 293,47
CZH0123 275050S000005306 29/10/2019 60503 R$ 293,47
DCY5826 275050S000005309 29/10/2019 60503 R$ 293,47
DEJ4592 275050S000005372 31/10/2019 60503 R$ 293,47
DGD0704 275050S000005294 29/10/2019 60503 R$ 293,47
DJF3808 275050S000005289 28/10/2019 60503 R$ 293,47
DPQ6E39 275050S000005270 28/10/2019 60503 R$ 293,47
DQA1A69 275050S000005317 29/10/2019 60503 R$ 293,47
DRS5257 275050S000005263 28/10/2019 60503 R$ 293,47
DTC6836 275050S000005357 31/10/2019 60503 R$ 293,47
DXE3H97 275050S000005385 31/10/2019 60503 R$ 293,47
EBJ0787 275050S000005287 29/10/2019 60503 R$ 293,47
EKZ0E99 275050S000005382 31/10/2019 60503 R$ 293,47
EMI9F56 275050S000005380 31/10/2019 60503 R$ 293,47
EPP3347 275050S000005286 28/10/2019 56732 R$ 130,16
EWK3894 275050S000005366 31/10/2019 60503 R$ 293,47
FND9D26 275050S000005304 29/10/2019 60503 R$ 293,47
GVX9187 275050S000005255 28/10/2019 60503 R$ 293,47
HDB0967 275050S000005389 31/10/2019 60503 R$ 293,47
HJM0377 275050S000005325 29/10/2019 60503 R$ 293,47
HOK3789 275050S000005365 31/10/2019 60503 R$ 293,47
KWH3043 275050S000005334 30/10/2019 60503 R$ 293,47
KXV3420 275050S000005336 30/10/2019 60503 R$ 293,47
MYS2794 275050S000005279 29/10/2019 60503 R$ 293,47
NDK2990 275050S000005363 31/10/2019 60503 R$ 293,47
OIG3310 275050S000005288 29/10/2019 60503 R$ 293,47
QBO2J10 275050S000005265 28/10/2019 60503 R$ 293,47
QHV5170 275050S000005303 29/10/2019 60503 R$ 293,47
QIW2422 275050S000005264 28/10/2019 60503 R$ 293,47
QNU0318 275050NIC0000187 07/01/2020 50020 R$ 586,94
QUE2539 275050NIC0000183 07/01/2020 50020 R$ 293,47
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ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA  Nº 006/2020

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO 
DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

R E S O L V E

Art. 1º -CONCEDER, Férias regulamentares de 15 dias ao servidor WAGNER 
TEREZAN GRANDISOLI, referente ao período de trabalho compreendido 
entre 10/06/2018 a 09/06/2019, para serem gozadas entre os dias 16/01/2020 a 
30/01/2020, devendo retornar as suas atividades em 31/01/2020.
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 15 de janeiro 
de 2020.
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